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3 Haziran 2022 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda 
Fiyat Endeksi, Mayıs ayında son iki aydan beri süren düşüşünü sürdürdü 
 
FAO Gıda Fiyatları, Mayıs ayında, Nisan ayına oranla %0,6 (0,9 puan) düşüş göstererek 157,4 puan 
oldu ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %22,8 (29,2 puan) artış gösterdi. Mayıs ayındaki düşüşte 
bitkisel yağ ve süt ürünleri fiyat endekslerindeki gerilemeler etkili olurken, şeker fiyat endeksi de 
daha az oranda gerilemiştir. 
  
FAO Tahıl Fiyatları, Mayıs ayında, Nisan ayına göre %2,2 (3,7 puan) artış göstererek 173,4 puan oldu 
ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %29,7 (39,7 puan) artış gösterdi. Uluslararası buğday fiyatları; 
Mayıs ayında %5,6 artarak, bir önceki yıl aynı döneme göre %56,2 artış gösterdi ve Mart 2008'de 
ulaşılan rekor seviyenin sadece %11 altında gerçekleşerek, son dört aydan beri devam süren 
yükselişine devam etti. Buğday fiyatlarındaki ani artış; önde gelen ihracatçı ülkelerdeki hasat 
koşullarına ilişkin endişelerin yanı sıra savaş nedeniyle Ukrayna'da azalan üretim beklentilerinin 
ortasında Hindistan tarafından açıklanan ihracat yasağına yanıt olarak geldi. Uluslararası tahıl 
fiyatları Mayıs ayında %2,1 düşüş gösterirken, bir önceki yıl aynı dönemine göre %18,1 artış gösterdi.  
ABD'de iyileşen hasat koşulları, Arjantin'deki mevsimsel arz ve Brezilya'nın ana mısır hasadının yakın 
zamanda başlaması, mısır fiyatlarının %3,0 oranında düşmesine neden oldu; ancak Mayıs 2021 
seviyelerinin %12,9 üzerinde gerçekleşti. Uluslararası sorgum fiyatları Mayıs ayında düşerek %3,1 
gerilerken, buğday piyasalarındaki güçlenme ve AB'deki hasat koşullarına ilişkin endişelerin 
yansıması olarak arpa fiyatları %1,9 artış gösterdi. Uluslararası pirinç fiyatları; Mayıs ayında son beş 
aydan beri süren artışına devam etti. Başlıca pazar segmentlerinde fiyatlar güçlenirken; özellikle 
Hindistan'da bol arzın ortasında, en çok ticareti yapılan indica için aylık %2,6 artış gerçekleşti. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Mayıs ayında, Nisan ayına göre %3,5 (8,3 puan) düşüş göstererek 229,3 
puan oldu ve bir önceki yılın önemli ölçüde üzerinde kaldı. Aylık düşüş, esas olarak palmiye, ayçiçeği, 
soya ve kolza yağındaki düşüşlerden kaynaklandı. Uluslararası palm yağı fiyatları Mayıs ayında 
hafifçe düşüş gösterdi. Talebin eşit ve kısıtlı miktarlarda dağıtılmasının yanı sıra; Endonezya'nın palm 
yağına yönelik kısa süreli ihracat yasağının kaldırılması, fiyatlar üzerinde ilave aşağı yönlü baskı 
oluşturdu, ancak ülkenin ihracat beklentilerine ilişkin süregelen belirsizlikler daha fazla fiyat 
düşüşünü sınırladı. Uluslararası ayçiçek yağı fiyatları; lojistik darboğazlar nedeniyle Ukrayna'da 
birikmeye devam eden stoklarla birlikte, son zamanlardaki rekor seviyelerden düşüş gösterdi. 
Uluslararası soya ve kolza yağı fiyatları da, özellikle son aylarda artan maliyetler göz önüne 
alındığında, ithalat talebinin yavaşlaması nedeniyle Mayıs ayında bir miktar düşüş gösterdi. 

    
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Mayıs ayında, Nisan ayına göre %3,5 (5,1 puan) düşüş göstererek 141,6 
puana ulaştı ve son sekiz aydan beri devam eden yükselişin ardından ilk düşüşünü kaydetti ancak 
bir önceki yılın aynı dönemine göre %16,9 puan (20,5 puan) artış gösterdi. Süt ürünlerinin tümünün 
(özellikle süt tozunun) uluslararası fiyatlarının düşüş eğilimi; küresel arz sıkışıklığına rağmen Çin'de 
devam eden kapanmadan kaynaklanan piyasa belirsizlikleri üzerindeki düşük satın alma talepleriyle 
desteklendi. Uluslararası tereyağı fiyatları; Okyanusya'dan sağlanan tedariklerdeki bazı iyileştirmeler 
ve Avrupa'daki sınırlı iç satışlar ile birlikte zayıflayan ithalat talebi nedeniyle önemli ölçüde düşüş 
gösterdi. Kuzey Yarımküre'de yaz tatili öncesinde güçlü perakende satışlar ve restoranlardan gelen 
yüksek talep, zayıflayan küresel ithalat talebine rağmen peynir fiyatlarının önemli ölçüde düşmesini 
engelledi. 
 
FAO Et Fiyatları, Mayıs ayında, Nisan ayına göre %0,5 (0,6 puan) artış göstererek 122,0 puan oldu 
ve uluslararası kanatlı eti fiyatlarındaki hızlı artışın etkisiyle domuz ve küçükbaş hayvan etindeki 
düşüşleri fazlasıyla telafi ederek tüm zamanların en yüksek seviyesine ulaştı. Kanatlı hayvan eti 
fiyatları; Ukrayna'da devam eden tedarik zincirindeki bozulmaların Avrupa ve Orta Doğu'daki talep 
artışının ortasında son zamanlarda görülen kuş gribi vakalarının yansıması olarak artış gösterdi. 
Uluslararası büyükbaş hayvan eti fiyatları; Brezilya ve Okyanusya'dan gelen arzın sürekli yüksek 
küresel talebi karşılamaya yeterli olması nedeniyle sabit kaldı. Uluslararası domuz eti fiyatları; iç 
talebin az olması ve AB Komisyonu'nun Özel Depolama Yardımı programından domuz etini serbest  
bırakma beklentileri nedeniyle, özellikle Batı Avrupa'da yüksek ihracat mevcudiyeti nedeniyle düşüş 
gösterdi. 



   
 

15.Y.04 / 0 / 6.4.2018 

 

 
FAO Şeker Fiyatları, Mayıs ayında, Nisan ayına oranla %1,1 (1,3 puan) düşüş göstererek 120,3 puan 
oldu ve son iki aydan beri devam eden yükselişin ardından ilk düşüşünü kaydetti. Uluslararası şeker 
fiyatlarındaki son aylık düşüş; sınırlı küresel ithalat talebi ve çoğunlukla Hindistan'daki elverişli 
mahsulden kaynaklanan küresel bulunabilirliğin olumlu beklentileriyle tetiklendi. Brezilya Reali'nin 
ABD doları karşısında zayıflaması ve düşük etanol fiyatları; uluslararası şeker fiyatları üzerinde aşağı 
yönlü baskının daha da artmasına neden oldu. Dünyanın en büyük şeker ihracatçısı olan Brezilya'da 
içinde bulunduğumuz sezonun gidişatına ilişkin belirsizlikler, fiyatların daha da düşüş göstermesini 
sınırladı. 
 
*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp 
yayınlandığında henüz açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl 
fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


